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Paimion kaupunki 

Koulutuslautakunta 29.4.2025 

Lausunnot koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmasta 1.8.2025 alkaen 

Määräaikaan mennessä tuli seitsemän lausuntoa. Seuraavassa kunkin lausunnon yhteenveto.  

Lausunnon antaja: Yhteenvetolausunnosta liittyen asiakasmaksujen 
muutokseen: 

Vistan koulun oppilaskunta lk 1.-6. - Kannattaa koulutuslautakunnan esittämiä 
muutosehdotuksia koululaisten AP-IP-
toimintasuunnitelmaan.  

Paimion Nuorisovaltuusto - Aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestäminen sekä 
kunnalta että MLL:ltä on hyvä yhdistelmä.  
- Tuleva maksujen korotus voi tehdä 
osallistumisesta vaikeaa osalle perheistä. Kuitenkin 
maksut ovat pysyneet kohtuullisina.  
- Aukioloajat eivät ole aina riittävä vanhempien 
työpäivien kattamiseen. Miten lapsi pääsee kotiin 
iltapäivätoiminnan jälkeen, jos vanhemmat eivät 
pääse hakemaan ja lapsi asuu kaukana.  
- Onko mahdollista olla erillistä hintaa toimintaan 
osallistumisajan perusteella. Esimerkiksi lapsille, 
jotka eivät ole koko kuukautta toiminnassa 
mukana.  
- Toivottavasti pystytään huomioimaan myös 
perheet eri tuloluokista. 

Hanhijoen koulun oppilaskunnan hallitus - Kokouksessaan oppilaskunta lausunut aiheesta 
seuraavasti: 

• Kaikilla pitää olla kerhossa turvallista. 
o Ei saa ottaa leluja toisen kädestä. 
o Ei saa kiusata 
o Ei saa töniä. 
o Kerhossa pitää uskoa mitä aikuinen 

sanoo. 

• Olisi kivaa, jos kerhossa olisi metsäretki, 
vapaata leikkiä, yhteisleikkejä, 
teemaohjelmaa juhlapäivien mukaan, 
lettujen paistoa ja ulkona välipalan 
syömistä. (Opettajan huomio: Kerholla 
tarkoitetaan iltapäivätoimintaa, 
Hanhijoella ei ole aamutoimintaa). 

 

Jokelan koulun vanhempainyhdistys - Voidaanko maksuvapautusta soveltaa myös 
tulotason mukaan ja perheiden yksilöllisten 
tilanteiden huomioiminen? Esimerkiksi 
vanhemman pitkä sairasloma, kotihoidontuki, 
lastensuojelun asiakkuus tms.  
- Miten lausuntoihin saadaan vastaukset 
vanhempainyhdistyksen suuntaan? 

Kriivarin koulun oppilaskunta - Iltapäivätoiminnan jatkumista tällaisenaan 
Kriivarin koulussa kannatettiin.  
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- Myös maksut kuulostivat oppilaista sopivilta, 
kunhan vähävaraisilla perheillä on mahdollisuus 
maksuvapautukseen.  

Vistan yläkoulun oppilaskunta - Suunnitelma todettiin hyväksi lukuun ottamatta 
sitä, että iltapäivätoiminnan työntekijät eivät jää 
valvomaan kotiin haettavia lapsia, jos huoltajat 
eivät saavu ajoissa hakemaan lasta. Tämä herätti 
keskustelua, koska aamu- ja iltapäivätoimintaan 
osallistuvat koululaiset ovat kuitenkin vielä aika 
pieniä.  

Jokelan koulun oppilaskunta - Oppilaskunnan hallitus keskusteli 17.4.2025 
asiakirjasta hallituksen jäsenten kanssa ja totesi, 
ettei tällä kertaa ko. asioista lausuttavaa. 

 

Saaduista lausunnoista annetaan vastaukset seuraaviin kohtiin: 
 
Paimion nuorisovaltuuston huoleen siitä, miten lapsi pääsee kotiin iltapäivätoiminnasta, jos 
vanhemmat eivät pääse hakemaan: Ap-ip-toimintaan osallistuvat lapset ovat jo koululaisia, ja 
koululaiset ovat lähtökohtaisesti kykeneviä itsenäisesti kulkemaan koulumatkansa kodin ja koulun 
välillä. Lapsi pääsee kotiin koulun jälkeen koulukuljetuksessa, jos hän asuu kaukana tai hän ei 
terveydellisistä syistä ole kykenevä itse kulkemaan koulumatkaansa. Jos huoltajat haluavat valita 
lapselleen iltapäivien viettopaikaksi ip-toiminnan, huoltajat vastaavat siitä, miten lapsi kulkee 
iltapäivätoiminnasta kotiin.  
 
Paimion nuorisovaltuusto pohti vaihtoehtoa, jossa olisi erillinen hinta toimitaan osallistumisen 
perusteella. Tämän toteuttaminen käytännössä on hankalaa. On perusteltua sitoutua toimintaan 
lukuvuodeksi, sillä syyslukukauden lopussa huoltajilta tiedustellaan kyselyllä, jatkaako lapsi ap-/ip-
toiminnassa vai ei, ja silloin on mahdollisuus irtisanoa ap-/ip-toiminpaikka. Toiminnan suunnittelu ja 
riittävän henkilökunnan sekä lakisääteisten välipalojen varaaminen ajoissa on mahdotonta, jos 
osallistumassa käydään vain silloin tällöin. Selkeintä on, että toimintaan joko osallistutaan tai ei, 
jolloin myös koulun henkilökunta tietää, ketkä oppilaista menevät koulupäivän jälkeen 
iltapäivätoimintaan ja ketkä lähtevät kotiin. Lisäksi jos eri päivinä eri lapset menisivät joko kotiin tai 
jäisivät iltapäivätoimintaan ennakoimattomasti, kasvaisi turvallisuusriski siitä, että lapsi ei jonakin 
päivänä olekaan siellä missä hänen pitäisi olla. 
 
Paimion nuorisovaltuusto esitti huolen siitä, miten eri tuloluokkien perheet pystytään huomioimaan. 
Hinnoittelussa kunnat noudattavat ap-ip:n osalta varsin yleisesti kiinteätä kk-hintaa eivätkä hinnat 
ole tulosidonnaisia kuten varhaiskasvatuksessa. Jos näin olisi, se edellyttäisi vastaavankaltaista 
tuloselvitysmenettelyä ja seurantaa hallinnossa myös ap-ip-toimintaan osallistuville oppilaille. Tätä 
hankaloittaisi osaltaan myös se, että ap-toiminnasta vastaa ulkopuolinen palveluntuottaja, joka 
laskuttaa aamupäivätoiminnan asiakasmaksut. Heillä ei ole mahdollisuutta tuloseurannan 
tekemiseen eikä kaupungilla ei ole resursseja lisätä hallinnossa henkilöstöä ap-ip-toiminnan 
kuukausimaksujen määrittelyyn ja laskutukseen. Maksujen alentaminen tai maksusta 
vapauttaminen on perusopetuslain 48 f pykälän mukaan vaihtoehtoinen: maksu voidaan joko jättää 
perimättä tai sitä alennetaan. Asioiden pitämiseksi yksinkertaisena ja hallinnon kuormituksen 
vähentämiseksi on selkeintä, että kuukausimaksu joko peritään täysimääräisenä tai sitä ei peritä 
lainkaan, eikä käytetä muita alennusluokkia. Kyse on ei-subjektiivisten oikeuksien piiriin kuuluvasta 
vapaaehtoisesta vapaa-ajanviettopalvelusta, jossa huoltaja voi myös vaikuttaa hinnoitteluun sillä, 
hakeeko lapselleen paikkaa iltapäivätoiminnasta, joka on auki klo 16 vai klo 17 asti. 
 
Jokelan koulun vanhempainyhdistys nosti esiin sen, voidaanko maksuvapautusta soveltaa myös 
tulotason mukaan ja huomioida perheiden yksilölliset tilanteet: esimerkiksi vanhemman pitkä 
sairasloma, kotihoidontuki, lastensuojelun asiakkuus tms. Nämä huollolliset näkökulmat on 
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perusopetuslain 48 f § 4 mom:ssa mainittu. Esitetyn huomion perusteella 
toimintasuunnitelmaluonnoksessa sivun 5 lopussa olevaa sanamuotoa esitetäänkin vielä 
täsmennettäväksi muotoon: 
 

Jos lapsen huoltaja tai huoltajat ovat toimeentulotuen asiakkaita, ei aamu- ja 
iltapäivätoiminnan maksua peritä lainkaan. Toimeentulotuen asiakkailta 
maksuttomuuteen edellytetään voimassa oleva toimeentulotukipäätös. Lapsen 
huollolliset näkökulmat voidaan huomioida ja asiakasmaksusta vapauttaa, jos 
perheellä on lastensuojelun asiakkuus ja asiasta toimitetaan perheen asioista 
vastaavan sosiaalityöntekijän lausunto. Maksuttomuuteen edellytetään siis 
sosiaalityöntekijän lausuntoa ja tai hyväksyttyä, voimassa olevaa, Kelan 
toimeentulotuen päätöstä.  Maksuvapaus voidaan myöntää myös lastensuojelulain 
perusteella Paimioon sijoitetulle oppilaalle, jos kyseisen lapsen huollosta vastaava 
hakee sitä kirjallisesti. 

 
Jokelan koulun vanhempainyhdistyksen esiin nostama pitkän sairasloman vaikutus tuloihin tulee 
huomioiduksi asiakasmaksuissa, jos perhe päätyy sairausloman alentaessa tulotasoa 
toimeentulotuen asiakkaaksi ja tällä perusteella perhe voidaan vapauttaa maksusta. Kotihoidon 
tuella toimiminen ei myöskään automaattisesti tarkoita, että perhe olisi vähävarainen ja siksi 
tarvitsisi vapautuksen koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan asiakasmaksuista. 
 
Jokelan koulun vanhempainyhdistys pohti, miten lausuntoihin saadaan vastaukset 
vanhempainyhdistyksen suuntaan. Perustellut vastaukset lausuntokoosteeseen viedään 
pöytäkirjan liitteeksi, lähetetään lausunnon antajille pöytäkirjanotteen mukana ja julkaistaan 
kaupungin verkkosivuilla. 
 
Vistan yläkoulun oppilaskunnan hallitus nosti esiin huolen siitä, että iltapäivätoiminnan työntekijät 
eivät jää valvomaan kotiin haettavia lapsia, jos huoltajat eivät saavu ajoissa hakemaan lasta. 
Lähtökohtaisesti ap-ip-toimintaan osallistuvat lapset ovat koululaisia ja sen ikäisiä, että he voivat 
muutenkin kulkea koulumatkansa itsenäisesti kodin ja koulun välillä ilman aikuisten valvontaa. 
Huoltajat vastaavat siitä, mitä heidän lapsensa vapaa-ajallaan tekevät ja missä, ja huoltajat voivat 
ohjeistaa lapsensa, miten hänen kuuluu toimia silloin, jos huoltaja ei saavu ajoissa hakemaan 
lasta. Monet lapset kävelevät omatoimisesti matkan ip-toiminnasta kotiin, joka matka on monille 
lapsille sama kuin matka koulusta kotiin. 
 
 


